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Drinks & more

Buon divertimento a sfogliare il
nostro menu del bar

Zum Wohl und viel Spaß beim
Stöbern in unserer Karte 



Bar Karte

Mit einem Klick direkt zu deinem
Wunschgetränk!                                                           
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3-4APERITIF

5WEIN

6BIER

7-8SÄFTE + HAUSGEMACHTE SCHORLEN

10PUNCH + GLÜHWEIN + KUCHEN

11GIN + TONIC + COCKTAILS

12-14DIGESTIF

15WHISKY

16EISSPEZIALITÄTEN

9KAFFEE + TEE



Johannisbeer-Spritz
Hausgemachter Johannisbeer-Sirup, Prosecco,
Soda & Zitrone

Hugo, BIO Holundersirup & Prosecco

Veneziano, Aperol & Prosecco                                                    

Löwen Spritz, Martini & Prosecco                                               

Limoncello Spritz, der Name & Prosecco

Pastis 51, Anis (Lakritz) & Naturwasser

                                                                                                     

7,5

4,9

4,9

5,5

4,9

6,5
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Biggi's hausgemachter Johannisbeer Sirup, 
Prosecco & Soda 
aromatisch - erfrischend- spritzig

JOHANNESBEER-SPRITZ

Boll i c in e

Prosecco Montelvini

Praeclarus Brut, St. Pauls

Franciacorta Berlucchi ‘61

4,9

6,1

8,9

Aper i t i f

7,5



Schweppes Heritage, Deutschland

Limestone BIO, Südtirol                                                              

Artisan Classic London Tonic, England

Fentimans Premium Indian Tonic, Fentimans

Le Tribute, Spanien                                                                     

                                                                                                     

Tonic s

4,9

5,5

6,5

4,9

6,9

SanBitter weiß, San Pellegrino                                                   

Crodino, Campari                                                                        

BIO Ingwer on the Rocks, "Limestone" aus Südtirol 

Hugoline, BIO Holundersirup mit weissem Bitter,

Minze & Soda

Virgin Veneziano

Aper i t i f  a l k oh o l f r e i

4

4

5,9

4,9

4,9

BIO INGWER ON THE ROCKS
Ginger Beer BIO Deluxe, Limestone aus Südtirol mit

Soda, Ingwer & Limette. Erfrischend gut!                                        

4

5,9



Weis swe in DOC
5,2
5,5
5,3
4,9
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Rotwe in

SÜDTIROLER WEIN
ausgesuchte Tropfen von unseren Sommeliers 

Monika & Lukas - 98% der Südtiroler Weine sind DOC. 

Neustift ist das nördlichste Weinanbaugebiet Italiens.

5,8
7,3
5,3
7,3

Rosèwe in
Rosa Rose, 2023 Bozen
leichter Sommerwein

4,9

Pinot bianco  Dellago 2022, Bozen
Kerner 2023, Köfererhof, Neustift
Lugana Pansere 2023, Fraccaroli, Verona
Cuvée Lenz 2022, Ritterhof, Kaltern

Vernatsch Gschleier 2021, Girlan
Pinot Nero 2022, Gumphof, Völs am Schlern
Lagrein Collection 2022, Bozen
Cabernet Sauvignon ris. 2021, Thurnhof, Bozen



Flasch enb i e r  a l k oh o l f r e i

Forst 00

Franziskaner 0,33l

3,7

3,7

BIERTIPP DES MONATS
Baladin Isaac
Ein Blanche von strohgelber Farbe mit feinem, mäßigem
Schaum. Dem Gaumen präsentiert es sich in einer
angenehmen Harmonie aus Getreide & Zitrusfrüchten.

Schönramer Hell 0,3l

Schneider Weisse Original 0,3l

Forst Felsenkeller  0,3l

Baladin  Isaac Blanche 0,3l

Guinness Draught Stout 0,3l                                                      

Bier v om Fas s
3,7

3,7

3,7

4,9

4,0
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Himbeersaft,  Partschillerhof in Völs am Schlern

Johannisbeersaft, Partschillerhof in Völs am Schlern

Holundersaft, Partschillerhof in Völs am Schlern

Pfefferminze, Partschillerhof in Völs am Schlern

Apfelsaft, Hörndlehof in Völs am Schlern

                                                                                                     

Südtiroler Karotte

Südtiroler Apfel

Spremuta, sizilianische Orangen

Apfel- Karotte mit Ingwer

Plose Wasser 1/2 Liter, Brixen

Plose Wasser 3/4 Liter, Brixen

BIO Säf t e  au s  Südt i r o l

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

Fri s ch g epr e s s t

4,5

4,5

4,9

5,9

Mineralwas s e r

3,9

4,9

WIR STELLEN EUCH VOR
Der Partschillerhof in Völs am Schlern ist seit 20 Jahren

BIO Bauer. Die Säfte werden aus den hauseigenen Beeren,

Blüten und Kräutern gewonnen, nach Omas Art :)
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Sommerkräuter 0,5 | 1L                                                              

Zitrone - Thymian  0,5 | 1L 

Orange - Minze  0,5 | 1L 

Bergpfirsich  0,5 | 1L                                                                   

Hausgemach t e  Schor l en

7,9 | 10,9

7,9 | 10,9

7,9 | 10,9

7,9 | 10,9

UNSERE SCHORLEN
aus nachhaltigen Produkten, hausgemacht und mit Liebe

zusammengestellt - Ideal zum Genießen in Gesellschaft

Black Tea "Pfirsich", San Benedetto

Black Tea "Zitrone", San Benedetto

Coca Cola, Coca Cola zero 33cl

Aranciata Lurisia, Apulien 27cl

Limonata Lurisia, Apulien 27 cl

Klas s i k e r  au s  d er Flasch e

3,9

3,9

3,9

3,9

3,9
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9

Espresso

Espresso corretto

Macchiato

Macchiatone

Cappuccino

Latte macchiato

Americano

Affogato, Espresso mit Vanilleeis & Sahne

Kaf f e e

1,8

3,0

1,8

2,1

2,8

3,1

2,8

4,9

Wir verwenden für unseren Kaffee Bio Heumilch

von Brimi. Gerne auch laktosefrei oder Hafermilch.

                                                                                                         

BIO HEUMILCH AUS SÜDTIROL
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Eisenkraut

Tee

3,9

Grüntee aus China

Schwarztee aus Nepal

Früchtetee, Pfirsich & Minze

"Egal, wo auf der Welt
man sich befindet, man
ist zu Hause, wenn Tee

serviert wird.”

Kamille

Hagebutte

Pfefferminz

Bergkräuter

aus Südtirol

Tea time
PURER LOSER TEE
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Orange

Mandarine-Ingwer

Erdbeere-Zimt

Kirsche-Holunder-Zitrone analkoholisch

Bratapfel-Karamell analkoholisch

Punch (Dez - März)

4,5

4,5

4,5

. . . e twas Süs s e s

HAUSGEMACHT-HERZHAFT-KUCHEN

Frage nach unseren hausgemachten Blechkuchen

und schwelge in nostalgischen Erinnerungen!                               

Croissants Schokolade, Marmelade oder Vanillecreme

Fragen Sie nach Torten, Rouladen und Kuchen, Konditorei

Klemens aus Brixen

2

4,5

4,5

4,5

. . . f ü r  b e s onder s  ka l t e  Tage (Wint e r)
Bombardino

Hausgemachter Glühwein nach Biggi's Geheimrezept

Schneewittchen

Irish Coffee

4,5

4,5

3,9

6,9



Z44 + Limestone, Südtirol

Le Tribute + Tonic, Spanien

Monkey 47 + Heritage, Deutschland

Hendricks + Fentimans, Großbritannien

Löwengin + Artisan Classic, Österreich & England

Classic Mojito - Rum, Minze & Soda

Cock ta i l s

Gin & Ton ic

10,5

10,9

9,9

8,9

12,5

10,5

Cock ta i l  ohne  Alkoho l

5,9
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Moscow Mule - Ginger Beer, Minze, Limette & Vodka

BIO Ingwer on the Rocks, Limestone aus Südtirol

10,5

Negroni - Vermouth rot, Campari, Gin 9,9



Sylvaner, Kloster Neustift

La Morbida, Roner

Treber, Glanger

Gewürztraminer, Knöspele

Birne, Knöspele

Marille, Glanger

Grappas & Brände au s  Südt i r o l
6,5

6,5

4,5

6,5

6,5

6,5

GRAPPA VS LIKÖR VS BRAND
Grappa besteht zu 100% aus destillierten Trestern 

Beim Brand werden die Früchte und Trester zusammen

destilliert. Beim Likör reifen die Früchte zusammen mit

Zucker im Grappa. 

Nusseler, Unterthurner

Zirbenspitz, Walcher

Latschen, Roner

Himbeere, Unterthurner

5,5

5,5

5,5

5,5

Likör e  au s  Südt i r o l
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Limoncello di Capri, Molinari

Sambuca, Molinari

Averna

Braulio

Cynar

Fernet Branca

Fernet Menta

Montenegro

Ramazzotti

Amaro del Capo

Jägermeister

                                                                                                     

Likör e

4,5

4,5

Dige s t i v i

3,9

3,9

3,9

3,9

3,9

3,9

3,9

3,9

3,9

Chateauneuf du pape

Acquav i t e

7,9

Graham's Port, the Tawny "mature reserve"

Portwe in

6,5
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Matusalem Gran Riserva 15 y, Cuba

Brugal Extra Viejo, Cuba

Botran Riserva 15 y, Guatemala

Zacapa 23, Guatemala

7,9

7,5

9,9

10,9

Hennessy V.S.

Martell V.S.

Remy Martin V.S.O.P.

                                                                                                     

Rum

Cognac

6,5

7,5

7,9

Armagnac Hors d'Age Dartigalongue & Fils

Armagnac

8,5

Vecchia Romagna etichetta nera

Brandy

3,9

Le Calvados pays d'Auge, Christian Droin Reserve

Calvado s

7,9
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Caol Ila 12 y, Islay

Caphroaig 10 y, Islay

Lagavulin 16 y, Islay

Glenfiddich 12 y, Speyside

Cragganmore 12 y, Speyside

Dalwhinnie 15 y, Highland

Talisker 10 y, Skye

Oban 14 y, West Highlands

Glenkinchie 12 y, Lowland

Whisky Sco t ch Singl e  Mal t

Whisky Sco t ch Blend

Iri sh Whisk ey

Bourbon Whisk ey

9,5

7,9

8,9

5,9

7,9

7,9

7,9

7,9

8,9

Chivas 5,9

Bushmills Malt 10 years 5,9

Jack Daniels Old Nr 7 5,9
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karamellisierte Hasel- und Walnüsse

Mini-Baiser

Keks-Crumble

karamellisierte Kürbiskerne

Vanille, Nuss, Schokolade, Stracciatella,

Joghurt, Cremino, Amarena

Mango, Zitrone, Erdbeere, Himbeere

Täglich frisch mit 100% Südtiroler Milch, ausgewählten

Zutaten von der Konditorei Klemens, Brixen

                                                                                                          

hau sg emach t e  Topp ings

0,8

0,8

0,8

0,8

UNSERE EISSPEZIALITÄTEN
Kreiere deinen eigenen Lieblingsbecher! 

uns e r e  Sor t en

mit Zitrone

mit Sahne

mit Vanilleeis

mit Joghurt

Südt i r o l e r  Erdbe e r en- nur im Sommer

6,9

7,5

7,9

7,5
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